
契約変更年月日 令和7年2月25日

契 約 業 者 名

契約業者の住所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別 空港等土木

履 行 期 間 （ 自 ） 令和6年9月11日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和7年3月28日

変更前の契約金額 108,790,000 円（税込み）

変 更 金 額 -1,012,000 円（税込み）

変更後の契約金額 107,778,000 円（税込み）

変更理由

１．用地造成範囲の切土の数量が増加した。また、切土に伴う発生土砂を貨物地
区北側エリアに仮置きする必要が生じた。

２．切土に伴い、SSR局舎側の土留めを追加した。合わせて、排水工の側溝規格
等に変更が生じた。

３．切土施工前にSSR局舎場周柵を一部撤去し、施工完了後に復旧する必要が
生じた。また、保安対策として、SSR局舎内に仮囲いを設置することとなった。

４．道路拡幅の工事内容を変更した。また、附帯施設工の境界フェンス設置につ
いて、新設ではなく、既設フェンスの移設及び一部撤去後に鉄ピン柵を設置する
こととなった。

５．歩掛実態調査の対象工事となったため、調査費用を計上する必要が生じた。

６．鉱さい及び水硬性スラグが出現したため撤去が必要となった。

７．番線及び有刺鉄線を新規設置する必要が生じた。

８．素掘り側溝の撤去箇所及び排水のための調整用地の地盤高を変更した。

９．素掘り側溝の撤去数量を変更した。また、管渠型側溝下の基礎コンクリートの
撤去が必要となった。

１０．土砂、鉱さい及び水硬性スラグの撤去数量が確定した。

（第３回）契約変更の内容

九州総合建設株式会社

北九州市若松区浜町１丁目６番１８号

令和６年度北九州空港用地造成外工事

北九州市小倉南区空港北町　北九州空港内

工事概要(変更した
内容について記述
する)

下記「変更理由」のとおり


